
Protokół Nr  XVII/2016 
 

sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej w dniu 10 czerwca 2016 roku w Urzędzie Gminy 
 w Skrwilnie.  

 
Sesję otworzył o godz. 1000 Przewodniczący Rady Gminy Robert Celebucki, który 

przywitał radnych i zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 
radnych obecnych jest 15 radnych, wobec tego rada może podejmować prawomocne uchwały.  
Obecność radnych i zaproszonych gości przedstawiają załączone do protokołu listy 
obecności. 
Następnie rada w obecności 15 radnych przyjęła jednogłośnie protokół z poprzedniej sesji 
oraz nie wprowadziła żadnych uwag do porządku obrad, który przedstawiał się następująco: 

 
1.Sprawy organizacyjne 
            a) otwarcie, 
            b) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 
            c) przyjęcie porządku obrad. 
2. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2015 rok i podjęcie  
   uchwały w sprawie absolutorium. 

            a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za 2015 r.  
            b) przedstawienie opinii RIO o sprawozdaniu, 
            c) przedstawienie wniosku komisji rewizyjnej, 
            d) przedstawienie opinii RIO o wniosku komisji rewizyjnej  
            e) dyskusja nad sprawozdaniem, 

          f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzania sprawozdania finansowego  
          wraz   ze  sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Skrwilno za 2015 r.      
         g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium, 
3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu  gminy na 2016 r. 
4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2016-2023. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej w Skrwilnie. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności w Gminie Skrwilno za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

7. Sprawozdanie wójta z działalności między sesjami. 
8. Wolne wnioski i zapytania. 
9. Zakończenie obrad.  
 
 

 
Ad.1  



Sprawy organizacyjne zostały już omówione. 

Ad.2.  
Skarbnik Gminy, Pani Mirosława Sobiech przedstawiła sprawozdanie finansowe wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2015 r. oraz informację o stanie mienia 
jednostki samorządu terytorialnego. Następnie odczytała uchwałę Nr 4/S//2016 Składu 
Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 6 kwietnia 2016 r. 
w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym  sprawozdaniu z wykonania budżetu wraz z 
informacją o stanie mienia Gminy Skrwilno za 2015 r. Następnie Przewodnicząca Komisji 
Rewizyjnej Małgorzata Ostrowska przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Skrwilno. Przewodniczący Rady Gminy odczytał 
uchwałę Nr 1/Kr/2016 Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Bydgoszczy z dnia 26 kwietnia  2015 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Skrwilno w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
Skrwilno za 2015 r. Przedstawione powyżej dokumenty stanowią załączniki do niniejszego 
protokołu. Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedłożonym sprawozdaniem.   
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. Następnie przewodniczący odczytał projekt uchwały w 
sprawie zatwierdzania sprawozdania finansowego  wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Gminy Skrwilno za rok 2015 . Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XVI/88/16 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Skrwilno za 2015 r. Uchwała stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu. Następnie odczytał projekt  uchwały w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy Skrwilno. Rada Gminy w obecności 15 radnych jednogłośnie 
podjęła uchwałę Nr XVI/89/16 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Skrwilno. 
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

 
Ad.3 

Skarbnik Gminy przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie budżetu Gminy na 2016 rok. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały , następnie otworzył w tej sprawie dyskusję. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr XVI/90/16 zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Gminy na 2016 rok, która stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.4    

Skarbnik przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej. 



Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały , następnie otworzył w tej sprawie dyskusję. 

Nikt z radnych nie zabrał głosu. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę 

Nr XVI/91/16 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Skrwilno na lata 2016-2023. Uchwałą stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.5. 

Kierownik GOPS  przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały, Przewodniczący odczytał 

projekt uchwały. Rada w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVI/92/15 

w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej. Uchwała stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 6. 

Zofia Malanowska- kierownik GOPS dokonała wprowadzenia do projektu uchwały , 

dokonując szczegółowego jej uzasadnienia. Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji nad 

projektem. Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały. Rada w obecności 15 radnych 

jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVI/93/16 w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności w Gminie Skrwilno za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z 

opłat, jak również tryb ich pobierania. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad.7. 

Wójt złożył informację z działalności między sesjami. Podziękował radzie za kolejny rok 

współpracy. Powiedział, że społeczeństwo naszej gminy jest wzorem w powiecie odnośnie 

segregacji nieczystości, których wysegregowaliśmy 97 % co stanowi realizację ustawy na 

2018 r. Dziękował radnym i sołtysom  i mieszkańcom za współpracę w tym zakresie. 

Następnie Wójt powiedział, że realizujemy zadania, które zamierzyliśmy. 

Problemem gminy jest woda, dlatego staramy się robić wszystko aby zapewnić jej pełną 

dostawę. Kupiliśmy w ubiegłym roku dwie pompy oraz wybudowaliśmy dodatkowy zbiornik. 

Musimy skupić się na modernizacji stacji uzdatniania wody w Okalewie bo nie ma pewności 

czy w innym miejscu można by wybudować nową. Szacunkowa wartość tego zadania to 1300 

tys. zł , a na zadanie to możemy otrzymać tylko 600 tys. zł. Sprawą tą zajmiemy się na 

najbliższych komisjach. Musimy również przygotować się do dalszej realizacji budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Budowa drogi Skudzawy –Urszulewo będzie realizowana w 2017 r. Jutro podpisujemy 

umowę dot. Lokalnej Grupy Działania. Do rozdysponowania jest kwota 17 mln. zł., którą 



będziemy pożytkować na zadania samorządowe i w obrębie mikro przedsiębiorstw. Dla 

naszej gminy szacunkowo przypada kwota 800 tys. zł., dlatego należy wybrać 

odpowiedzialnych przedsiębiorców żeby mogli przy realizacji projektu zapewnić jego 

trwałość.  

Złożony wniosek w ramach OZE przeszedł pierwszą ocenę. Jest to duży projekt z 85 % 

dofinansowaniem. Na obiekt Urzędu Gminy i Zespołu Szkół w Skrwilnie. 

Drugi program dotyczy rewitalizacji Skrwilna. Jest to budynek OSP w Skrwilno oraz teren 

przyległy do budynku OSP i Urzędu Gminy. Po remoncie nie będzie to budynek OSP tylko 

całej gminy. Planujemy również remont budynku po byłej SKR na Dom Kultury oraz 

przebudowę  przedszkola i świetlic w Szustku i Skudzawach. 

Przygotowywany jest projekt na remont drogi Skrwilno- Szczawno. 

Trwają prace  na drodze w Skrwilnie. Wójt kierował podziękowania dla Starosty Rypińskiego 

i radnych powiatowych za zaangażowanie w realizację tego przedsięwzięcia. 

Z kolei Wójt poinformował i jednocześnie zapraszał na Gminny Dzień Dziecka w dniu  

1 czerwca i turniej sołectw w dniu 23 lipca- do parku dworskiego w Skrwilnie. 

Z kolei Sekretarz Gminy poinformował, że wszyscy uprawnieni złożyli oświadczenia 

majątkowe w terminie. 

 

Ad.8c  W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący rady zamknął sesję. 

 

 

Protokolant       Przewodniczący Rady 

 

    Danuta Szymańska         Robert Celebucki 

 

 

 

 
 
 
 

 

 
 



 


